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Pleszew, dn. 09.10.2019r.

63-300 Pleszew

NR.272.11. 2019

Zamawiajacy:

Powiat Pleszewski
ul. Poznanska 79

63 — 300 Pleszew

Dotyczy: Przetargu nieograniczonego na ,Udzielenie diugoterminowego kredytu bankowego w wysokosci

4.083.692 zt z przeznaczeniem na splate wczeéniej zaciggnietych zobowiazai z tytulu zaciggnietych

pozyczek i kredytow.”.

Odpowiedzi na zapytania do Specyfikacji Istotnych Warunkéw Zaméwienia (1)

Zamawiajacy: Powiat Pleszewski, informuje, ze w niniejszym postepowaniu, w dniu 07. 10. 2019r,

wplynety do zamawiajacego zapytania, na ktére udziela sie nastepujacych odpowiedzi:

1. Wykonawca wnioskuje o przesuniecie terminu sktadania ofert do dnia 29.10.2019r.
Odp. Zamawiajacy wyraza zgode na przesuniecie terminu sktadania ofert do dnia 29.10.2019r.
Godzina sktadania ofert pozostaje bez zmian.
W zwigzku z powyzszym ulegajg zmianie nastgepujace zapisy SIWZ:
1) . Punkt XXVII. Miejsce, termin i sposob ztozenia oferty.
» W pkt. XXVII ust. 1 SIWZ jest:
»1. Oferte nalezy ztozy¢ w siedzibie Zamawiajacego:
Starostwo Powiatowe w Pleszewie, ul. Poznariska 79, 63 — 300 Pleszew.

do dnia 25.10.2019r., godz. 10:00, pokdj nr 104 (sekretariat).”

Ustep 1 otrzymuje brzmienie:
»1. Oferte nalezy ztozy¢ w siedzibie Zamawiajacego:
Starostwo Powiatowe w Pleszewie, ul. Poznariska 79, 63 — 300 Pleszew,

do dnia 29.10.2019r., godz. 10:00 , pokdj nr 104 (sekretariat).”

> W pkt. XXVII ust. 3 SIWZ jest:
»3. Koperte nalezy opisa¢ nastepujgco:

Starostwo Powiatowe w Pleszewie, ul. Poznanska 79, 63 — 300 Pleszew



Oferta ,,KREDYT”,
Nie otwierac przed dniem 25.10. 2019r. godz. 10 : 15.”

Ustep 3. otrzymuje brzmienie: :

»3. Koperte nalezy opisac nastepujaco:

Starostwo Powiatowe w Pleszewie, ul. Poznariska 79, 63 — 300 Pleszew
Oferta ,,KREDYT”,

Nie otwiera¢ przed dniem 29.10. 2019r. godz. 10: 15.”

2). Punkt XXVI1II. Miejsce i termin otwarcia ofert.

» W pkt. XXVIII SIWZ jest:

»Otwarcie ofert nastapi w siedzibie zamawiajacego:

Starostwo Powiatowe w Pleszewie, ul. Poznaniska 79, 63 — 300 Pleszew, pokdj nr 107,

w dniu 25.10. 2019r. o godzinie 10: 15.”

Punkt otrzymuje brzmienie:
»Otwarcie ofert nastapi w siedzibie zamawiajacego:

Starostwo Powiatowe w Pleszewie, ul. Poznariska 79, 63 — 300 Pleszew, pokdj nr 107,

w dniu 29.10. 2019r. o godzinie 10: 15",

2. Odpowiednio zmianie ulegaja zapisy Ogtoszenia o zamdwieniu.

W Ogtoszeniu jest:

»1V.6.2) Termin sktadania ofert lub wnioskéw o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu:
Data: 2019-10-25, godzina: 10:00,”

Punkt otrzymuje brzmienie:

»IV.6.2) Termin sktadania ofert lub wnioskéw o dopuszczenie do udziatu w postepowaniu:
Data: 2019-10-29, godzina: 10:00”,

Ogtoszenie o zmianie ogtoszenia stanowi zatacznik nr 1 do Odpowiedzi na zapytania.

3. Wykonawca prosi o uzupetnienie informacji i dokumentéw wg przestanego wzoru.

Odp. Zamawiajgcy udziela odpowiedzi zgodnie z tabelg ponizej:



INFORMACIE | WYKAZ DOKUMENTOW

= SPLATA WCZESNIE) ZACIAGNIETYCH ZOBOWIAZAN Z TYTUtU EMISII PAPIEROW
WARTOSCIOWYCH ORAZ ZACIAGNIETYCH POZYCZEK | KREDYTOW (W TYM NA REALIZACJE INWESTYCJI
KOMUNALNYCH)

CZES’C | - SYTUACJIA EKONOMICZNO — FINANSOWA JST
1. Podmioty, ktérych JST jest udziatowcem/akcjonariuszem:

Pleszewskie Centrum Medyczne 300770088 61.981 100%

2. Poreczenia i gwarancje, weksle i porgczenia wekslowe wystawione przez JSTina jej zlecenie:

Nie dotyczy

3. Naleznojci z tytulu pozyczek udzielonych przez JST:

Nie dotyczy.

4. Zobowiazania inne niz z tytutu zaciagnigtych kredytéw i pozyczek (w tym przyjete depozyty):

Polkomtel Sp. z0.0. | Rata za aparat 0,084 05.05.2017r. | 24.04.2020r.
telefoniczny

5. taczne zadtuzenie w innych bankach/instytucjach finansowych (kredyty, gwarancje i poreczenia udzielone za
JST, inne formy zaangazowania):

Bank Gospodarstwa Kredyt 31.05.2020 1.386.412,61 Weksel wtasny in blanco

Krajowego Poznan

Bank Gospodarstwa Kredyt 30.06.2020 543.077,00 Weksel wtasny in blanco

Krajowego Poznan

Bank Gospodarstwa Kredyt 30.06.2025 5.156.000,00 Weksel wiasny in blanco

Krajowego Poznan

Bank Gospodarstwa Kredyt 30.11.2020 1.224.066,00 Weksel wtasny in blanco

Krajowego Poznan

Bank Gospodarstwa Kredyt 30.05.2025 2.268.330,97 Weksel wtasny in blanco

Krajowego Kalisz

Bank Gospodarstwa Kredyt 30.06.2025 7.354.562,27 Weksel wiasny in blanco

Krajowego Kalisz

Bank Gospodarstwa Kredyt 31.07.2032 3.381.418,92 weksel wiasny in blanco

Krajowego Poznan + odwiadczenie
Kredytobiorcy o poddaniu
sie egzekucji ztozone w




formie aktu notarialnego
zgodnie z art.. 777
Bank Spotdzielczy Jarocin Kredyt 30.11.2030 7.019.233,00 Weksel wiasny in blanco
Bank Ochrony Srodowiska 3.500.000,00 Weksel wtasny in blanco
Ostrow Wikp. Kredyt 31.08.2025
Bank Spéidzielczy Jarocin Kredyt 31.08.2027 3.295.967,00 Weksel wtasny in blanco
Bank Spdtdzielczy Jarocin Kredyt 10.12.2026 1.325.414,73 Weksel wiasny in blanco
Bank Spdtdzielczy Jarocin Kredyt 30.11.2025 1.562.359,00 Weksel wtasny in blanco
Narodowy Fundusz 60.298,67 Weksel wtasny in blanco
Ochrony Srodowiska i Pozyczka 30.06.2027
Gospodarki Wodnej
Bank Gospodarstwa Pozyczka 01.09.2032 1.473.407,69 Weksel wiasny in blanco
Krajowego Poznan

6. taczne zaangazowanie z tytutu wyemitowanych papieréw wartoéciowych

nt/g

dran

od=do] .

. emisi | zobowigzan
Nie dotyczy.

j- ) .a]. |

7. Umowy zawarte przez JST:

Transakcje wykupu wierzytelos’ci w droze esjl'
(jako dtuznik)

Nie dotyczy

Umowy leasingu (réwniez leasing zwrotny)

Nie dotyczy

Umowy podpisane w ramach partnerstwa publiczno
- prywatnego

Nie dotyczy

Umowy z odroczonym terminem ptatnosci dtuiszym
niz 1 rok, o ktérych mowa w rozporzgdzeniu
Ministra Finanséw z dnia 28.12.2011 r. w sprawie
szczegétowego  sposobu  klasyfikacji  tytutéw
diuznych zaliczanych do panstwowego diugu

publicznego
{Dz. U.z 2011, nr 298, poz. 1767)

84 zt

24.04.2020 .

Nie dotyczy

8. Zestawienie zawartych przez JST umdw wsparcia:

Czy IST zaplanowata w okresie prognozowanym objetym Wieloletnim Planem Finansowym wydatki zwigzane

z dokapitalizowaniem wynikajgcym z uméw wsparcia?
Powiat Pleszewski nie zaplanowat w prognozowanym okresie objetym Wieloletnim Planem Finansowym wydatkéw

zwigzanych z dokapitalizowaniem wynikajgcym z umdw wsparcia.

Jezeli JST zaplanowala takie wydatki - prosze o informacje, czy zostaly one wziete pod uwage do wyliczenia
wskaznika obstugi diugu?
Nie dotyczy.




Jezeli JST zaplanowata takie wydatki — prosze o podanie, w jakich kwotach dla kazdego roku prognozy JST
uwzglednita konieczne dokapitalizowania podmiotéw z nig powigzanych z tytutu zawartych przez JST umoéw
wsparcia?

Nie dotyczy.

Jedli JST planuje wydatki inwestycyjne — proszg o podanie, czy przedmiotowe wydatki bedg realizowane z udziatem
$rodkéw pochodzacych z budzetu UE?

W 2019 roku zaplanowano wydatki inwestycyjne z udziatem $rodkéw pochodzacych z UE ktérych warto$¢ wynosi
2.999.649,62 zt.

9. Informacje na temat zobowigzan wymagalnych — jesli wystepuja, proszg o podanie w jakiej wysokosci i z
jakiego tytutu:

Powiat Pleszewski nie posiada zobowigzarh wymagalnych.

10. Informacje na temat naleznosci wymagalnych — jeéli wystepuja, proszg o podanie z jakiego tytutu i jakie
czynnoéci sa podejmowane przez JST w celu ich wyegzekwowania:

Powiat Pleszewski posiada naleznoéci wymagalne z tytutu dostaw towaréw i ustug w taczne] wysokoéci 174.460,68 zi.
W celu wyegzekwowania wyzej wymienionych naleinosci podejmowane sg na biezaco odpowiednie procedury
windykacyjne.

11. Informacje na temat farm wiatrowych znajdujacych sig na terenie JST — prosze podaé czy IST pobrato w 2017
r. podatek od nieruchomosci na znowelizowanych zasadach, w jakiej byl wysokosci i jaki posiada plan
finansowy na jego zwrot?

Powiat Pleszewski nie pobiera podatku od nieruchomosci, w zwigzku z powyzszym w 2017 roku nie pobrat podatku
od nieruchomosci z wyzej wskazanego tytutu.

12.Informacje na temat wiarygodnosci JST:

Czy na rachunkach bankowych cigig zajecia egzekucyjne? Jedli TAK, NIE
prosze o podanie kwoty zajec egzekucyjnych
Czy posiadaja Panistwo zalegle zobowiazania finansowe w Bankach, NIE

zobowigzania wobec ZUS, US? Jedli TAK, prosze o podanie kwoty

A

Czy w ciggu ostatnich 18 m-cy byt prowadzony u Paristwa program postepowania naprawczego NIE
w rozumieniu ustawy o finansach publicznych?

Czy w ciggu ostatnich 36 m-cy byly prowadzone wobec Paristwa za posrednictwem komornika NIE
sadowego postepowania egzekucyjne?

Czy w ciagu ostatnich 2 lat zawieszone zostaly organy samorzadu i ustanowiono w nim zarzad NIE
komisaryczny albo zostal rozwigzany organ stanowigcy?

Czy w ciggu ostatnich 2 lat zostata podjeta uchwatg o nieudzieleniu absolutorium organowi NIE

wykonawczemu reprezentujacemu Parfstwa jednostke?

13. Informacje na temat zabezpieczen:

Czy na wekslu zostanie ztozona kontrasygnata Skarbnika? TAK

Czy na deklaracji wekslowej zostanie zlozona kontrasygnata Skarbnika? TAK
Czy JST wyraza zgode na poniesienie kosztéw notarialnych z tytutu ustanowienia NIE
zabezpieczenia w formie o$wiadczenia o poddaniu sie egzekucji (art. 777 kpc) [o ile dotyczy] ponadto
zamawiajacy nie
przewiduje
ztozenia

odwiadczenia w
trybie art. 777 kpc.
tj. w formie aktu




notarialnego
W przypadku konsorcjalnego charakteru transakcji, czy JST wyraza zgode na ustanowienie NIE
zabezpieczenia indywidualnie na kazdego z uczestnikéw Konsorcjum Bankowego [o ile
dotyczy]?

14.Informacje na temat majatku [wg stanu na dzien przygotowywania odpowiedzi:

14.1. Na jakim poziomie jest dochdd ze sprzedaiy majatku?
Dochéd ze sprzedaizy majatku Powiatu Pleszewskiego na dzieri 30.09.2019 r. wynosi 4.018,93 zi.

14.2.  Na jaka minimalng kwotg planowane sg przetargi na sprzedaz majatku i czy jakieé zostaly juz ogtoszone, jesli
tak to jaka kwote?

W biezacym roku Powiat ogtosit trzykrotnie przetarg na sprzedaz nieruchomodci. Pierwotnie cena wynosita 321.260
21, ktora obnizona zostata do kwoty 230.000 zt, a nastepnie do kwoty 200.000 zi. Wszystkie przetargi zakoriczyty sie
wynikiem negatywnym z uwagi na brak ofert.

15.Pytania dotyczace zapiséw w SIWZ lub w istotnych postanowieniach umowy [udzielenie odpowiedzi jest

uzaleznione od szczegdtowoéci zapisdw w SIWZ]

15.1. Jesli z treSci SIWZ wynika, Ze JST przewiduje zmiang harmonogramu sptaty kredytu to:
a) czy przewidywana bedzie jednorazowa sptata kredytu na koniec okresu kredytowania?

Zamawiajacy okreslit w SIWZ przypadki w kt6rych kwoty i terminy rat kapitalowych moga ulec zmianie.
Jedng z takich sytuacji jest wczedniejsza splata kredytu. W takim przypadku zamawiajacy dopuszcza mozliwoéé, iz
pozostata do zaptacenia wysokos¢ zobowigzania z tytutu zaciggnietego kredytu nastapitaby w formie jednorazowej.
W pozostatych przypadkach okreslonych w SIWZ tj.
- w przypadku zaciggniecia kredytu w wysokosci nizszej niz okreslona w zamdwieniu,
- w przypadku ztoZenia przez kredytobiorce wniosku o zmiang kwot i terminéw sptat rat kapitatowych,
Zamawiajqcy nie przewiduje jednorazowej sptaty kredytu na koniec okresu kredytowania.
b) czy odroczone raty beda roztozone réwnomiernie na pozostaty okres kredytowania?

W SIWZ zamawiajacy okredlit przypadki w ktérych kwoty i terminy rat kapitatowych moga ulec zmianie. Jedhq
z takich okolicznosci jest ztozenie przez kredytobiorce wniosku o zmiane kwot i terminéw spfat rat kapitatowych.
W przypadku zaistnienia takiej sytuacji w ztozonym wniosku zamawiajacy okreéli nowy harmonogram spfat rat

kapitatowych.
Na etapie ogloszenia przetargu Zamawiajacy nie jest wstanie okreélic nowych kwot i terminéw spfat rat

kapitatowych.
Zamawiajacy nie wyklucza, iz w przypadku zaistnienia okredlonej sytuacji odroczone raty roztozone bedg

réwnomiernie na pozostaty okres kredytowania.
¢) czy zostanie wydtuzony okres kredytowania poza ostatecznie ustalony okres sptaty kredytu?

W SIWZ zamawiajacy okreslit przypadki w ktérych kwoty i terminy rat kapitatowych moga ulec zmianie. Jedng z
takich sytuacji jest ztozenie przez kredytobiorce wniosku o zmiane kwot i termindw sptat rat kapitatowych.
Jednoczesnie zamawiajacy wskazat, iz ztozony wniosek obejmowaé moze zmiane okresu kredytowania, jednak na

czas nie diuzszy niz 30.09.2037 r.

Oznacza to, ze zamawiajacy dopuszcza mozliwosé wydtuzenia okresu kredytowania na okres nie diuzszy niz do dnia

30.09.2037 r.

Wskazany zapis w SIWZ daje mozliwo$¢ zamawiajacemu wydtuzenie okresu kredytowania. Zapis ten nie przesadza

jednak ze zamawiajgcy zamierza z tej mozliwosci skorzystac.

d) czy w sytuacji wystapienia o wydtuienie splaty poza okres kredytowania JST przyjmuje do wiadomosci,

ze wydiuzenie okresu kredytowania bedzie uzaleznione od stwierdzenia posiada zdolnoici kredytowej
zweryfikowanej przez Bank w oparciu o powszechnie obowigzujace przepisy i przepisy wewnetrzne Banku?

Bank przystgpujacy do postepowania o udzielenie kredytu akceptuje zapisy SIWZ, w szczegdlnoéci dotyczace
postepowan o zastosowaniu zmian w umowie.
W SIWZ zamawiajacy okreslit przypadki w ktérych kwoty i terminy rat kapitatowych moga ulec zmianie.

Jedng z takich sytuacji jest ztozenie przez kredytobiorce wniosku o zmiane kwot i terminéw spfat rat kapitatowych.
6




Zamawiajgcy wskazat przy tym, ze ztozony wniosek obejmowaé moze zmiang okresu kredytowania, jednak na czas
nie dtuzszy niz 30.09.2037 r.

Oznacza to, e w ztozonym wniosku o zmiange harmonogramu splaty kredytobiorca wskaze kwoty i terminy
poszczegdlnych rat kapitatowych,

Jednoczednie zamawiajacy wyjasnia i deklaruje, ze ewentualny wniosek o wydtuzenie okresu sptaty kredytu
poprzedzony zostanie odpowiednig zmiang Wieloletniej Prognozy Finansowej, ktéra podlega opiniowaniu przez
Regionalng Izbg Obrachunkowa.

e) czy JST dopuszcza zapis o obustronnej zgodzie na zastosowanie zmian?

Zamawiajgcy przyjmuje, iz Bank przystepujacy do postepowania o udzielenie kredytu akceptuje zapisy SIWZ,
w szczegolnosci dotyczace postepowari o zastosowaniu zmian w umowie.
15.2. Jesli z tresci SIWZ wynika, ze JST przewiduje wprowadzenie zmian postanowier umowy kredytowej, to:

a) zaistnienie jakich warunkéw/przestanek warunkuje wprowadzenie zmian do umowy kredytowej? [wymodg
okreslony w art. 144 ustawy Prawo zamdwien publicznych]

Zamawiajacy w pkt. XXXVI ust.1 przewidzial mozliwos¢ zmian postanowiert umowy kredytowe]. Jednoczesnie wskazat

w jakich okolicznosciach i na jakich warunkach zmiany te moga nastapi¢. Zapisy te dajg ewentualng mozliwosé

wprowadzenia zmian umownych, natomiast nie przesadzajg, ze zamawiajacy z tej mozliwosci skorzysta.

16.Zamawiajacy oswiadcza, Ze na dzien sporzadzenia niniejszych odpowiedzi nie dysponujemy uchwata Sktadu
Orzekajgcego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej lub pozytywnej z uwagami opinii o
mozliwosci spfaty kredytu. Jednakie doreczymy niniejszy dokument niezwlocznie po jego otrzymaniu, nie
poéiniej niz przed podpisaniem umowy kredytu,

CZESC Il - WYMAGANE DOKUMENTY?

zatgczono

Rodzaj dokumentu

0

Dokument/y o wyborze organu wykonawczego JST — Dostepny w BIP.

UWAGA:

jezeli JST na dzied sporzgdzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, 7e dostarczenie bedzie wymagane po
podjeciu dacyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu

Regulamin organizacyjny — Dostepny w BIP,

UWAGA:

1) w przypadku nieobecnosci wojta/burmistrza/prezydenta

2} jezeli JST na dzieri sporzadzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, Ze dostarczenie bedzie
wymagane po podjeciu decyzji kredytowej, przed podpisaniam umowy kredytu

Uchwata o powotaniu skarbnika/gtéwnego ksiegowego

UWAGA:
jezeli IST na dzied sporzadzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, ze dostarczenie bedzie wymagane po

podjeciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu

Uchwata Rady w sprawie upowaznienia dla zarzadu do zaciggania kredytéw i poiyczek — Uchwata Nr
VIII/62/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 wrzeénia 2019 r. w sprawie zmiany budzetu Powiatu
Pleszewskiego na 2019 r. zawierajgca upowaznienie do zaciagniecia kredytu stanowi zatacznik nr 8b do SIWZ.

UWAGA:

1) dokument wymagany o ile zapis ten nie jest zamieszczony w uchwale budzetowe] lub w projekeie uchwaty budzetowej;

2) jezeli JST na dzied sporzadzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, ie dostarczenie bedzie
wyrmnagane po podjeciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu

3)

Uchwata Zarzadu JST - w sprawie wskazania cztonkéw tego organu - uprawnionych do dokonywania czynnosci
prawnych, polegajacych na zacigganiu kredytéw i pozyczek, zgodnie z zapisami ustawy o finansach publicznych —
art. 48 ust. 1 ustawy o samorzadzie powiatowym stanowi, iz o$wiadczenie woli w sprawach majatkowych
w imieniu powiatu sktadaja dwaj cztonkowie zarzadu lub jeden cztonek zarzadu i osoba upowazniona przez

! zaznaczy¢ dokumenty wymagane - po sprawdzeniu, ze nie sg dostgpne w Biuletynie Informacji Publicznej




zarzad. W zwigzku z powyiszym nie ma potrzeby podejmowania uchwaly Zarzadu w powyiszej sprawie.

UWAGA:

1) dokument nie dotyczy gmin;
2) jezeli JST na dzien sporzadzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, ze dostarczenie bedzie

wymagane po podjeciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem umowy kredytu

Uchwata Sktadu Orzekajacego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej lub pozytywnej z uwagami
Opinii o mozliwoéci splaty kredytu - Na dziefi sporzadzenia niniejszych odpowiedzi nie dysponujemy uchwaty
Sktadu Orzekajacego Regionalnej Izby Obrachunkowej w sprawie pozytywnej lub pozytywnej z uwagami opinii
o mozliwosci sptaty kredytu. Jednakie doreczymy niniejszy dokument niezwtocznie po jego otrzymaniu, nie
poiniej niz przed podpisaniem umowy kredytu.

UWAGA:
jezeli JST na dzien sporzgdzenia odpowiedzi nie dysponuje dokumentem, informujemy, ze dostarczenie bedzie wymagane po

podjeciu decyzji kredytowej, przed podpisaniem Umowy kredytu

Uchwata o zaciagnieciu kredytu - Uchwata Nr VIII/62/2019 Rady Powiatu w Pleszewie z dnia 23 wrzesnia 2019 r.
w sprawie zmiany budzetu Powiatu Pleszewskiego na 2019 r. zawierajaca upowaznienie do zaciggniecia
kredytu stanowi zatacznik nr 8b do SIWZ.

UWAGA:
jezeli JST na dzien sporzgdzenia odpowiedzi dysponuje dokumentem

Tl POWIATU
EWSKIEGO




